
67 WM77 ~ 71%?&;
SMLOUVA o DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Právní forma: veřejná vysoká škola

Se sídlem: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba

Řešitelské pracoviště: Centrum ENET

Zastoupená: doc. Ing. Stanislavem Mišákem, Ph.D., ředitelem centra ENET

IČ: 61989100

DIČ: CZól989100

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hollarova 5, 702 00 Ostrava

Císloúčtuz_
Kontaktní osoba:

dále jen („zhotovite

a

BEDNAR FMT s.r.o.

Právní forma: Společnost 's ručením omezeným

Zapsaná: 9. ledna 1997 u Městského soudu v Praze, sp.zn.: C 49530

Se sidlem: Lohenická 607, Vinoř, 190 17 Praha 9

Zastoupená: JUDr. Ing. Ladislavem Bednářem, jednatelem

IČ: 25098781

DIČ: CZ25098781

Bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s, Na Pankráci 1724-129, 140 00 Praha 4

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen ,,0bjednatel”)

uzavřely dle § 2586 a násl. a dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva”):

1. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo,

tj. analýza mechanicko — fyzikálních vlastností hnojiva,

v rámci projektu CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_045/0009843. Dílo je podrobně specifikováno v příloze č. 1 této

smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli

cenu dle článku II. této smlouvy a způsobem dle článku III. této smlouvy.

II. Cena za dílo, platební a fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo a to ve výši:

Cena bez DPH 266.770,— Kč

Sazba DPH 21 % 56.021,- Kč

Celková cena včetně DPH 322.791,— Kč

Strana 1 z 4



Právo fakturovat vzniká zhotoviteli okamžikem řádného provedení díla. Po vzniku práva fakturovat je

zhotovitel povinen vystavit a do 15 kalendářních dnů doručit objednateli originál daňového dokladu (dále

jen „faktura“) za provedené dílo za dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného

účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla

objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy.

Vpřípadě prodlení objednatele spřevzetím díla, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu první den

prodlení objednatele s převzetím díla.

IH. Doba plnění, předání a převzetí díla

Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 30. 6. 2017

Termín dokončení a předání díla dle odst. 1. tohoto článku je podmíněn splněním všech povinností

nezbytných k řádnému provedení díla ze strany objednatele.

Zhotovitel splní celý svůj závazek provést dílo podle této smlouvy jeho řádným a včasným dokončením

V odpovídající kvalitě a předáním objednateli. O dokončení a předání díla dle čl. I. této smlouvy bude

smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude obsahovat výslovný souhlas objednatele

s převzetím díla, datum převzetí díla, prohlášení objednatele, zda přebírá dílo bez výhrad, nebo

s výhradami, dále případný soupis zjištěných vad/nedostatků a dohodnuté lhůty k odstranění zjištěných

vad (nebude-li dohodnuta lhůta, platí lhůta přiměřená pro odstranění vady/nedostatku) nebo jiná opatření

(byla-li dohodnuta). Předávací protokol vypracuje zhotovitel a obě smluvní strany jej podepíší. Podpisem

předávacího protokolu je přejímací řízení ukončeno.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně

závazné právní předpisy a podmínky této smlouvy.

Zhotovitel postupuje při provádění díla pro objednatele samostatně; příkazy objednatele ohledně způsobu

provádění není vázán, není-li smluvními stranami ujednáno jinak.

Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění díla, zhotovitelje v nezbytném rozsahu přeruší

až do výměny Věci nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo

podle daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil v pisemné formě. Právo

zhotovitele od této smlouvy odstoupit tímto není dotčeno.

Doba stanovená pro dokončení a předání díla se prodlužuje 0 dobu vyvolanou přerušením dle předchozího

odstavce a zhotovitel má právo na úhradu nákladů spojených s přerušením díla nebo s použitím

nevhodných věci do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být zjištěna.

Trvá-li objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu a zachová-li se

zhotovitel podle toho, nemá objednatel práva z vady díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo příkazu.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k plnění dle této smlouvy nezbytnou součinnost, a to bez

zbytečného odkladu. V případě, že nebude součinnost objednatele řádně a včas poskytnuta, má zhotovitel

právo přerušit provádění díla do jejího poskytnutí, přičemž o dobu přerušení provádění díla se prodlužuje

doba stanovená pro dokončení a předání díla dle čl. IH. odst. 1. této smlouvy, anebo upozorní-li na to

objednatele, a ten v dodatečně stanovené lhůtě nesjedná nápravu, odstoupit od této smlouvy.

V. Vlastnické právo

Vlastníkem díla je objednatel.

Nebezpečí škody na zhotoveném díle nese od okamžiku převzetí do doby předání díla zhotovitel.

Objednatel nese nebezpečí škody na zhotoveném díle ode dne, kdy dílo převezme.

Strana 2 z 4



VI. Záruka za jakost, odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytnou po převzetí díla

objednatelem v záruční době. Tyto vady je zhotovitel v souladu s níže uvedenými podmínkami povinen

bezplatně odstranit v místě plnění.

Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady díla (dále jen „reklamace“ resp.

„oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil.

Pokud se u reklamované vady prokáže, že tato byla způsobena vinou objednatele, anebo že ve skutečnosti

o vadu nejde, uhradí objednatel zhotoviteli veškeré náklady spojené s odstraněním vady či se zjištěním

skutečného stavu.

Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na díle na

objednatele vnější událost.

Zhotovitel neodpovídá za vady spočívající v opotřebení předmětu díla, které je obvyklé u věcí stejného

nebo obdobného druhu jako předmět díla.

Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené objednatelem nebo třetími osobami, ledaže objednatel

nebo takové osoby postupovaly v souladu s doklady nebo pokyny, které obdrželi od zhotovitele.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou použitím nepravdivých nebo zkreslených informací

a dalších podkladů poskytnutých objednatelem & zhotovitel nemohl ani při vynaložení potřebné péče

zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

VII. Smluvní pokuty

V případě prodlení zhotovitele s dokončením & předáním díla v době dle článku III. odst. 1. této smlouvy,

je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny za dílo

bez DPH za každý i započatý den prodlení, a to až do výše celkové ceny za dílo bez DPH. Smluvní pokutu

není zhotovitel povinen uhradit v případě, že k prodlení s dokončením a předáním díla dojde z důvodů

prodlení, příp. neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele nebo v případech způsobených vyšší mocí.

V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené zhotovitelem, je zhotovitel oprávněn

požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení,

a to až do doby úplného zaplacení závazku.

V případě bezdůvodného prodlení objednatele s převzetím díla delším než 20 kalendářních dnů, je

zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 500,— Kč za každý i započatý den

prodlení, počínaje od 21. dne prodlení, a to až do splnění závazku.

VIII. Licenční ujednání

Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít v neomezeném rozsahu všemi

způsoby nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této smlouvy (dále jen „licence“). Odměna za

poskytnutou licenci jejiž zahrnuta v ceně za dílo uvedené v čl. II. této smlouvy. Licence se uděluje jako

výhradní.

Objednatel není povinen licenci využít.

Zhotovitel je oprávněn i po předání díla používat digitální kopie díla pro vlastní prezentační účely.

Případné nároky a povinnosti z titulu práv autorských či dalších původcovských práv s nimi spojených

budou řešeny podle zákona.

IX. Zánik závazků

V případě ukončení smluvního vztahu podle této smlouvy jinak než splněním, je objednatel povinen

uhradit zhotoviteli část ceny odpovídající té části díla provedené před účinností ukončení smluvního

Strana 3 z 4



vztahu do 15 pracovnich dnů od účinnosti takového ukončení a zhotovitel je povinen v téže lhůtě předat

objednateli část díla ve stavu ke dni účinnosti ukončení smluvního vztahu.

X. Závěrečná ujednání

1. Smlouva se řídí právními předpisy platnými na území Ceské republiky. Veškeré spory, které se smluvním

stranám nepodaří vyřešit smímou cestou, budou řešeny věcně a místně příslušným soudem Ceské

republiky.

2. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv). Obě smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomý následků vyplývajících ztéto

skutečnosti.

3. Vzhledem k tomu, že informace uvedené v příloze této smlouvy jsou obchodním tajemstvím ve smyslu

ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, bylo toto ujednání v souladu s ust. § 3 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb. ve spojení s ust. § 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., vyloučeno z uveřejnění

prostřednictvím registru smluv. Strany jsou povinny chránit obchodní tajemství dle § 504 Zák. č. 89/2012

Sb.

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. Dva stejnopisy

obdrží objednatel a tři stejnopisy obdrží zhotovitel.

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, oboustranně podepsanými, vzestupně číslovanými

dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla uj ednána po vzájemném projednání podle

jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních

stran své vlastnoruční podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. l: Podrobná specifikace díla

. f/ »

V .MQKŽ. dneng-ns-2m? V „PE,ŘLQ..... dnegézo ll.?

za zhotovitele:

  

Strana 4 z 4


